様式⑤

消防団員 各位

個人番号（マイナンバー）提供のお願い

霧島市消防局警防課

消防団員の皆様には日頃より消防団活動にご協力いただき誠に有難うございます。

さて、団員の皆様には報酬が支払われており、源泉徴収票により支払額を報告しております。

番号法施行に伴い、平成 28 年 1 月から税や社会保障制度の分野での利用が開始され、源泉徴

収票等（支払調書含む）に支払先個人の個人番号を記載することが必要となりました。つきま

しては、下記のとおり個人番号を提供していただきますようお願い申し上げます。

 なお、ご提供いただきました個人番号は源泉徴収票等作成事務にのみ使用することとし、こ

れ以外の事務においては一切使用しないことを申し添えます。

 １．マイナンバーの利用目的

   (1) 源泉徴収関連事務

   (2) その他法定調書関連事務

 ２．提出書類

   (1) 「通知カード」の表面のコピー又は「個人カ－ド」裏面のコピー

を下記『通知カード等写し貼付欄』に貼り付けてください。

※番号確認のために必要です。

   (2) 通知カードの紛失等により通知カードをコピーできない方は、住民票の個人番号

（マイナンバー）記載入りを提出してください。（手数料は自己負担になります。）

   (3) カードに記載されている住所等に変更があった場合はこちらへ記入してください。

     ※正しい住所等を記入してください。

問合せ先

 霧島市消防局警防課

消防団係

 TEL 64-0432（直通）

通知カード等写し貼付欄

※この欄に

①「通知カード」の表面のコピー

又は

②「個人番号カード」の裏面のコピー

を貼付けしてください。

（切り取らずに提出してください。）